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ICniuinil piine fíiidulř u hra-

běnku Mniie WlirroVií mludii u- -

hrr ká kni dui iiíí rulioii-k- f mi

ku katnitrolí pndobní oním n

AtdVetp a tltilllpnli

Pčiniokr llllíe Mt í t llúlllřlťji
žádají Oiholíifií Veškerého lili- -

bdník iitliíuVňl míbniiié wky
llltleMij byli před VÍee jk tlíte

irlíekého vojsku t Kuskii 1o to ti lety mrtvi v loveckou Fiímerku

Mcyerliiiitn u Vídní PmlrobnoJeden t lilnviifoh noAnrlnvkft trojí
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lb'111 ŽilihvÚtibl pnVodeÚ iWoliflí

lllk kletý UVál ll lielllli'e j''tí
dúb1 niátřnli liiNkýtli )U
nedošly dnmid íiidm ?príiy Celý

krnj otl Hierského Jltndišií po

1'hrrský Hraj je fmd vodou ško-

dil je obroVNkii Záchranných pní-

cí fiiciislniln se posádku v 1'lier-ikéi-

llnnliíli při čemž jeden vo-

jín utonul Také i Iuhncovic jnk

ozunmuje "Svoboda" hlásí se že

mÍMto je pod vodou Iňzeňské

a domy u zreulovnné i Asi i

jsou zaplaveny Chodby v láz-

ních jsou zatopeny íi trať je nn

třech mcticli [inšknciia Také

nad ValnSskýinl vrchy rozpoutala

iicciiiiin k nuniiiHnviiiu iiemicivii
ii iKii i i i tiiiijf riikniipiii p(ii'inky v vlut rouŇkoii áliiidy jakkoliv ruytié

ii utvořil i immly V pnslfdiilcli verse t ('to inilnHtné tniKeilie lul- -
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uhelných dolech til železnicích ii

( telefonní shihí k podepření je

Povstání na Černé
Hoře proti Srbům

Paříž !ll éervenee Černo-horsk-

vláda v úředním prohlá-

šení vydaném jako odpověď na

požadavky Srbsku prohlašuje že

černohorské ohyvntcNt vn povili!-I- n

pndi Srhrtin a že nebílilo un

("'ernó Hoře klidu dokud nedojde
k odvolání srbského vojnkn á

vláda vlast ní král Mi- -

iliii'1'li v NAincckii lilo vydňlio iií- -
lezly cestu do tiskli Ve skiileě

Vrnh vlastní matky
spáchal sebevtaJdu

Cl e iiii bi u ěervetn e ~ J

Fmi uivřJčciiý vraždy rimt

ky a fiiopustěný tm záruku fl--

000 spáehnl sebevraždu dvě mile

od KelleHmi la vcera o 4 lindi-n- í

ranní pověsiv se na pásku —

Knierson nliil matku svoji k smr

li v Creslon la„ dne (i kvělna o

po té shndil její inrlvolil dn šach-

ty zdviže Miifersou byl dopra-

vován z ('rostou do Mt Ayre aby
vsazen byl do okresního včení

poričvadž jeho ručitelé paní Wa-

lter llerrinelonnvá Willínm Wal-Inc- e

vypověděli záruku PHruěí

fierifa Jlaynor jej doprovázel —

Dví mílo od Kellertonu automo-

bil se porouchal a zatím co poru-

cha byla napravovánu bylo mni

dovoleno procházeli se koleni —

Kmerson zasel k nedalekému mo-

st n a zde so oběsil

1 jich požadavku nosil vínk svét nikdy nedopít rul
kolik knih o jílmnini'1'ii'k vrh

iiíidi ii tylo jimi liojiiA kupovfiny w pru vdy
Časopis Hnily News přinesl llAnl AliHTÍkn ii v li' rvlňAhí Ah

Myidivce Wolf který byl prý
ií 'M lim riiiiiRiiny llliilií IViii šVédkeiil ('(O f ln K'f povolnil

zprávu fa pět eleiiťi nii:lií'l(tt vlá-

dy značnými investory v

Motáoh ruských dolovníoh spolčí- -

Unií Vin' (i li7lilii lilldoil cíliOH ti'1
byl k eíiiří FnilltiSkil bnefnví

In vyillinviilccki' vlny NVjvíM lemu? se znpřísřiht jíi nikdy neml
kiibiH která má HÍdlo v [iředinřídíNčinrfi cliyNll Ht dn Arifi-iitíii- n Imlí podrobnosti této aféry Wolf se prudkň bouře a zaplavila V a

In! tliiii dn ii1 ln"noii !]' íěí olnlf T'rnli j
Paříži' nikdy neužnula ndimlnu
'í noliniikébo mi rodního shro

máždění jež ho vyslovilo pro jo
r"iid i pokud je 'tifunn véni' u

jui'iu dn V]iiá)'i ttť'l'i'tn
nu' ficiji'!! ii''pi lift-- ilď' Iíiiim' i'
! NřlfUMim a vilky Toto oťifii

llÍHOVlilii' VVllřlinvali'i'IVÍ NVoiio

'iiiČcna Prfilrží mračen s krupo
držovnl xvfij slib daný slnrému bitílu bylo postiženo celé Valns
eísiiíí n nikomu nevyzrndil co o

dnotii v liiifoslinii C'orná Horu z

toho il ťi vodu nebylii samohitiitnfsko Na místí úrodných polí zíi

této zihndné tragedii védél
taly ležeti hromady ledu n krup

(ku infi1' míli vi'lk' vínaiii Ik

Mpndiiíxkí' nlcjiiň puk uiTit mltí zastnrtpcna na mírové' konfereni

Král MikuláS chová nndíji že seněkde nŽ píil metru vysoko l'o

dél trati vidfti jest jen kalné je

' V dohA tniifcdie ne vypru vovnht

fa císiiř Friintiňek JoNťf neohni

vylíčení fiodrobností znpeřetiti n
mu přece podaří nelirániti i?emt

zero Podle zprávy "Lidovýc horský trftn Jihoslovunská tisko

Vliv lni i'i'lý hociiiIiiÍ Vývoj Nťnnc

cIíii Nciiiccko potřcbujn vchkc

řeko knpliAlu ii pi'ňi'0 ku kví
o tnkovi' broiiuidiié'

íiHi'oi'ii' bylo by

Novin" bylo hláSeiio v noci z Pře

i nosu a jinyeti korporaci uromn
zii známy nLiznjí že An-sfe-

Cbninb l Iniii i! lniíiiM'! udi

'{ Q(Vř ot-ii- v jedu" f('':ir-il:i- ' ' o

Icínostli Walter Ifiii(r první lord

ndmlriillly má 3íi00 akcií v

triislovní pneíunsll j

Sír Auoklaiid (leddes 300 u Hlr

Krlfl (Mhle 410 akcií v jiné kor-porn-

Pally News cituje Ink'

jrohlásciií že více jiilc HO mílllo- -

Jiň dollnrA iiiiKliekých peníz je

veslováno v Hlinku ! Ink' zná-- !

rno že Francouzové vlnit ní za ní- -

kolík míMoníi bondíi vydaných

bývalou carskou vládnu

Jiní řirnopÍNy 2ídfijí vlAdn nliy

oznimlln ď'1'inillvriA nvojl AhiuIii

vfiíi Himkii Artlmr
n jiní vfidf-- l di'lnl'k Mrwiy miiiižI

vá kancelář oznámihi žo vřtšina
nlojíitl % nby došlo k

odhalení pru vdy po třicíti letech rovu že Monivn silní stoupla a ži
černohorského obyvatelstva jest

j'jí knrytciin valí se upously ku
pro připojení se k Jiijíowlavii a žlnu jclioni kil Akndí Vil dniln'

Třicet b't uplynulo ule k uveřej
néní ioii'ohiioslí nedořilo NVpo

chybnA I tu jednalo se toliko o ne
ných vod Neblahé předl uchy ži

drn in' lib' N'i'iiii'cko potřebuje m rozfiory mezi srbským vojskem a

černohorským obyvatelstvem jsoutyto vody zvýší zátopu na jižní
zaručenou povíst neboť nyní Moroví jsou oprávněny Také Zi

bylIniA pro Nvojc 0'odiikty n in

líto kolonUlA innldí by Jinriioii

nirou proMpti iiifiícckřiiiii ob- -
lnou všechny archivy vídeňské v Zlína jak oznamuje "Rovnost

toliko lokálního rázu

Spojenci nenabízeli
rukou republikánské vlády kte doííly zprávy o rozvodnění I)řev
rň znjisté by uveřejnila pravdivé nice Doprava nu trati hn-- y

vylíčení skonu korunního prince Německu mírzovice jest úplní přerušena Obce

chodu

NímcckA' vlídii nepochybní pří

jinn pozdéji íkony k rcKulncJ vy

utřhoviilectví a nedovolí aby pří
uudolřa kdyby néjaké dokumen ležící při toku Dřevniee jsou zn

plaveny ňkoda je nedozírná Pni
'

Hfí dokfiiitl } lioli"VÍi'kt vlfidn fy byly skuteční zfistnly
tvhffi hdh M dílník vncž klfťii iíf "IH v lidu poškodil Iioniio Paříž 30 éervenee — A Rihotee ve zlínských továrnách je za-

¥

ilAÍNkoii HlfiviMi Německu M okolív vlňdn jiníi Vedou rozsřdi bývalý lYnneiMizský premiér oslavena Skoda se odhaduje naČeskoslovensko závAd léto v Německu uvažuje aIon jiroiiaifandii n denní rozes1a značil domnělé odhalení Mnlyášeiiíkóllk míllínnň korun'
da od Uhru náhradupronneny Jnoii rozdílu1 jilihledy hrzln rtrerii něineckčlin ťinanřiif

le jihlo fa nlízka vyntcliovidci kfi ho ininíslra v neriímdiéiii iiiíroil

) jí c Hvé tiskové kaiieeliiře jiprivy
l o bolAcvIckých iikrut Hostech 'IV

(lo propaifiindit ab' nczdři se míli

Noske maskuje vo-

jáky jako policisty

Jierlíu 31 července Armád-

ní rozkaz praví vydaný Gustavem

Noskem ministrem národní obra-

ny činí opatření pro oddělení tak

zvaných občanských gard od pra-

videlného vojska tak nby bylo
znění míroví smlouvy jež

nařizuje zredukování branné síly
Nímeeka na 10000 umiň Ouho-pi- a

Freihcit oznučil touto rozkaz

za obcházení míroví smlouvy C-

ivilní ('ardy mají býlí prohlášeny

prý za policisty ačkoliv nejsou ni-

čím jiným než sorfinnisoanýiu
vojskem Časopis obviňuje Nosko-h- o

že Hfiuží se udržet! co největM

vojenskou pohotovott proti nespo-

kojeními! dřluietvii

Jazykový zákon

je proti ústavě

Lincoln Neb 30 července --—

Protest obsahujíc! třicet čtyři

strany podán byl nejvyšsí-in- u

amidu xlátu Nebrasky právní-

ky zastupujícími katolické a

orpnisaee proti jazy
kovéinu zákonu Šimonovu přija-

tému poslední lep-isla- t urou Práv
níei jmenovaných korporací po--

brzy ocitne w v popředí vSeobci JYuha ťesknslnvcnsko III) ěi-- ním Hhroiiiňfdřní že Aniílio a
Německé národní
shromáždění hodněiiého i jmu a fa jednot li ví1 ntity u venee - ('Vskosloveiiský premiér řrancie prostřednictvím Vutikú

[irovlncie musí k ní yn ujmou li lusnr poslal uherské vlfidí notu řeční a málo jednáurčil'' MtiiřioviKko v které doíaduje náhrady za

nu v roce 1917 nabízely Německu

mír za překrneoviní jirovdy —

Dle prohlááení Ribotovu papož

valného vlivu na rozhodnuti dci

nJctva trvnti tm jioíadavku o od

{ volňní nniflíckého vojska i Hunkn

Rakousku prodlouže

škody píisobené Maďary v to
t i t i

licriin u eisniaÍJolSevíci prý sedí vániáeh V not této prohlašuje
fa bude možno dokázat! fa tyto

Meiiedikl v srpnu roku ií)17 nci

nil jislí návrhy klen' míly slonnímeckých íťofiisri dává bez o

pevné v sedle babi nu jevu svou nespokojenostna lhůta k oelpovédi žili za zákhidnu mírových overškody byly způsobeny na přímý
národním shrutnáždíním kteří tur Francie I jnlio tyto íwihíilrozkaz madarského minislra sprn

vedlimslí Tibora Hzatmiclvho - ky zavrhly Nejzdvořileji! st vrze
místo aby jednalo o diiležitých re

konat rukěních otázkách je scé

Vídďl 31 éervenee ~ liř( ('i

éerin ruský bolševický zahranil'J'uří SI cervene! — Kukou ní příjmu papežova přípisu byloKrom toho ju žádána náhrada zo

zničen anebo ukradené lokomo
nou řeínických pfitek mezi předání ministr na dotaz jistého vídcií- -

posláno ale nic více Anglický
sku bylo povoleno dalších Hcdti

dní k uvízVní mírových podmínek ky jednotlivých politických strnuskébo éiiMopisu jikl je přítomna tivy a jiná vozidla a tcleriifní n vyslnnee jďi Vntikřlnit z vlustního
Jíž přea týden ho tu jenom řeční aHaouAtí zlstiipcí rntiMÍ odevzdali sítiiace sovétu odpovédřls "ísme popudu poukázal na to fa v nátelefonní materiál Vedle toho žrt

dl řeskoslovcnský premiér od U pronááejí ohviníní a odhalení --~kvoJb dotazy nejpozději do ÍJ srp vrUh t čeh to není dostateítiích
Poslaiici si dávají rfizuá jinéiui ajih Tak rozhodnuto bylo vřera v berska definitivní ujístíní fa k záruk pro lleljfii Kardinál (latí
ohviníní ze zrády je tak obyčejschftzí mvrcliované rady Itada ta

nyní silnějšími než kdykoliv přec
tím NaSo revoluce porazila Ho

henzollerny a spojenci sklidili o

vocc zralé Obrození Ruska po

kraéiije ule brzdy jsou dosud

žádným takovým 'nepřátelským [inrri papežský sekretář stálit u
nou víeí že si toho nikdo ani neki c rozhodla ignorovali íidost aklíím nedojdi! v budoucnristi žil toho a Žádal Nčmccko o vy
povňimne Mluví se o vňcin moŽ

) voii Uethfiiiniin-llollw'Cřf- i aby svít lení stanoviska k BoIkíí Ily
ném jenom no o hoHpodářskýcIi

kusí 80 dokázat že zákon tento jo
neňtttrivníélnnoslj Koléak jo podjiorovánpostaven byl před aond na laíslé to pokus o zaliájmif jednání aleZprávy o pogromech potřebách Nímeekn v budoucnoliývftldio némeckého Písaře Zvlň Nímecko žádní takoví jednání

cizinou a má silnou armádu Ie
niklu j1 lliké dobře vyzbrojen byly silně přehnány Mt í což je zajistí nejvážníjí! sou(i Atrií komise byla jruenovřimi ku nezahájilo Daň ze zmrzliny aeasnoii (dázkou Jednotliví IYiiiVfrn tylo íiesnázo Wlak wovét narozdélení kontroly nad pohyhli

bívým inateríílem ídezníe liéin války znovu se probírají a hledáPaříž 10 éervenee — Henryhý vfi pfidy Armády spojené ft m Cena rakouské koruse kdo dopustil se nijakého omyMortfenfliau bývaly americký vyhrnuli Váíchní porobenf uznávaI ckýcb rakouských a bulharských
sodovky bude zrušena

Washington D C ílO červeneo

Po dvouhodinoví debntí kdy

ny opět pokleslalu a kdo ju následovní zodpoví-jí Htvk za divotvornou nílu a na' Houpodařska opatření bulharské

i rrilouvy byla Mehvalcrift Rada den za v Se to učilišti které Níkonec musí j napodobit!"
mecko potkalo Přijata bylu před Vídeň io čorvonoo — Finanční

siane v Turecku jmenovaný pro
idonteiu Wilsonem náčelníkem

kotníai k vyMření

Žilovskýcb poerromft v

Polsku sdélil zdejáíin novínářňm

UchvalIIft zprávu zvlaétnl poílovní tejilota v sněmovní dosáhla 300
oha na zřízení zvláštního iribu- klausule míroví mnJouvy ode

Bývalý císař žádá tupiíi dům zástupců prohlásil se
nálu který má zjistit! kdo vbwt vzdané spojenci Kakousku junu

o ochranu kaple ní je zodpovfiden za válku Drfa krátká náv&tíva v Polsku jj
pro zru Se ní duní zo

zmrzliny a sodovky Dftm zástup-ef- t

kromč toho vyslovil se pro zrc- -

přetřásaný v tisku a finančních

kruzích zdejších Tisk i fiiuuiční- -Ktluard David ministr sprnvedlpřesvřdcila Jm zprávy o techto

pogromech byly silní přehnányJwndýn 31 éervenee — lícr- - nosti firoldásil že Némccko miis' sbíMlují se v náhlocjij 2o linkou- lukování váleční dane z ovoc
míli takovou instituci jnko proti sko ocitne so ve finariíním ťipndMortfcnthíiu připojil fa polití ži-- d

nřkdy nepříjiouňtétjí skuteé

línsk' éisojtisy sdélují fa bývalý
némeeký císař poslal připiš arci-biskup- u

v roznunl v kterém íh- -

ných Šťáv jak žádáno bylo západ-

ními producenty
váhu spojeneckého tribunálu

IkornjH(%
která opraviují vícehny

zemí k obnovení

A telegrafického pojení
Nífficekem za takových obmezc

ní jokd jednotliví žerné nziují za

IllltřlÁ

Boláevické povstání
' v bulharském méstě

íondýn 31 tcrvwfi — Holí"-- i

viekí povstání v I5ulbrku jest

ku v níkoliko týdnech nedojdo-

'Pravda bude velmi bolestnou pro li k zuiírníní těchto rodmínek—nost fa rovná práva ukládají jim
také rovné povinnosti Polští }ila aby prolestantská kpl na nčkterfi lidi" pravil Dr David Cenu rakouská koruny klesla na

Vysoká odměnaHliromáždíní odhlasovalo vládí 2 a pfil centu což j nejnižňí jezámku poznaiskéii uchována by
I pro proteslaotHk' Uohoslužby

dé dle jeho náhledu míli by jii-k- o

jejich amerlélí spoluvíříeí po duvíru Reukcionářskí časopisy za dopadení Villy

Kl Paso Tex 30 července -
fíývalý císař praví fa bylo by pro fjímeekí pokračují v omývání bývazovali upřímní vlastenectví za

jí kúra v historií Poukazuje se k

tomu fa vláda jo nyní zavázána

platit! 3Í)00000(KK) korun roční
na ň rocích a to povnžujo so ve

nébo riesnesítclriým kdyby řím- - vdého císaře používnjíeo k tomurvní svojí povinnost a zajisté pak
(o !řifobe( konány byly hlavní prohlááerií generála Hirrnedoílo by k projevům nepřátel Ouvernír slátu Chihuahua Au- -

v kaplí jíž yérmvři! c-h- Víji du enbur(ta hrubíte Plesseniho eJí lO epeoi vrjéi nim finančních kruzích za nemožní—

ormrnovino jíďrovon ďficíí z

Moskvy K povslřxf ť'řnii!o Jv

Q'i v t)JiiVwit t nJ-iif- ' Vi%'v'i'
dres Ortiz vyjsl odmítni v ob

4í a kd mo'líil in ví7z:iví V'- kretáře Ilintze generála Mor nosu JřilíííKK) za dopadení živého'vnžuje m o prohlášení Rtátnílid

inkrotu Iderý by pomohl ]hvbídla i) jo-ii- ríla S'-I- n ijTíii5:iPi''8Ícleiit vydá s !j'bo mrtvého Francdsco Villy
kousku zbavili so cizího J vnitř dle udílení mexického obchodníkana cestu později

Washington I) í!„ 31 červince
ního dluhu a umožnil by mu nbyPřehlédnutý seznam který přijel sem z Cliihualnia Mí

)ír(ivh'''(l li'lítvi } ví-

Ui nem!! m Anbolí a stléliijC

so(iésři fa (iki v ÍJulbflrxkii In-V- ť

k (ilAvee fanuf-th'- fl

débííkft

začulo znovu sta
t
Nabídka tato byla uvořej-nín- n

dle jeho sdílení v jistém
— 'resítleiit VVÍIson nevydá se na amerických ztrát

Washington D C 30 červen

V Itálií rnřla býtí
vyvolána revoluce

flhit m farwwt: — Vládní (t

lfit)uf db sdílení časopisu Po

polo Uimnn odhalili upíknulí
orířfdsvifií m fMŮim ve

íasopine v Chihuahua MístíUherská vojska
svoji řečnickou cestu po Hoje
nýcli Hiátech dřív i JTi

srpiifl
a jo silní možní fa vyjede z

Washingtonu ni ku korn-- l mísíce
poražena Rumunyce — PřHilídniitý seznam ztrát

Maďaři touží prýRychfý postup
PoUkÚ v Maliní

smeríekýeh eifpedíčních sboro ve

pojení ítslskvmí rvobjejonáři srpna Tak bylo riszriuéeno v ú- - Vídrií 30 hm-w- r — lber- - po nové vládě
ÍVríK 31 íervne — UmřitíhVf ovčMM voj"!f n byla 7Wftt ('] ni vy'íláoí re volo''" v I' ( í"hUn oznámení

ííi ViU liJíh býfí Zílbéinícív vlílU i('íl

Franeu ijvcřejnčný práví odh-válk-
y

ukřižuje fi 3'0'ť) wužft

lyl') IIHIIU'Ct'110 V bliji H7tV) Ze

mřelo následkem run 21H10 ná- -

ckrefáře On

: ]) lilblkaKn íuíi ''M ( rvi ii-- un ďt j „(i 7'ein"4 riniiiiicík'- - idovi K'mrníi invtívil plukov
('tcfe„ie oíí Píí'')fnkího lodstva která míla eh'i''ii- J i 'i í 1 tv i''' 'V'itfí'1 li 1 mí sbory v Hzolnoku a Jiných mí- - idka Cunniii((hflma zástupce po--

hnl6 n VÍeobecfiOU stávkou Hlfř uledkcm nemocí fJ213 zemřelo zkonat! dne Jf mpria byla odlože stech db' zpráv zdn práví získá- - jeneri v Uudapeít! dl sdílení beN'
íiinkíbo íikul AnzeJíferu a nuycn i nri ustupovali v wpn-jiných příčin íiOxíJ zraními vá

žoč mm lehce :h() raníuo

i]"tt byl k rychl í í'krjí
nemilí ani ďslí čau U rnMvuS

h moslři na ví p'lopu
Pol"í m inutU) posíozu zíjslí fr
!Xt ťkriJIA nkořísiíll U
jdk Myfífti díl mihhlii jiného

řádku Vo juka nherikčbo sovím
v fiiidapéStí mají v fimyslu odestupe) nerozhodnut a lí)1 se po- -

disky lohoU) dpíknotí byl prfimy
šloví emdé)kč krj Jtslíe

Mlýn MnbUlvtuii nlíhmo bylo

řoíí"ií (mpiitkh í'kuíČnční
mhlít™ hylt tmkfano říznými t
imtfnttnú Ííbk4 vlády

na fsk iby president mohl s jí
zóWnítí Houčfljí hyb zná-iin-it-

7 Uílho domu fa president
pokračovali budo v pří4tíh dnech
v výrh konfřriíích % rpublí-kánský-

senátory

přít! podporu komunistické vládí

vrhl! mu vyjednávání a účelcin

pokojní rosítrnaoa ovřtu a zííze

ní noví vlády Návrhy tyto pošlá-o- y

byly vrchová ní radí apojeneu
v Paříží

břiiiiK Nímeí zajal! asi 44HO

AmďííanřS Američani zajdi! ř!3- - Jely Kuna Finanční obtíže Tw

07ÍI Víme h y Kuna jsou vdíe vážní


